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PEÇAS BANHEIRO MAX

 BANHEIRO MAXVOLUME 1 – 

N°
1
2
3
4
5 
6
7

COD. 
BMAX101
BMAX102
BMAX103
BMAX104
BMAX105
BMAX106
BMAX107
BMAX108
BMAX109
BMAX110
BMAX111
BMAX112

DESCRIÇÃO DA PEÇA 
Frente 
Traseira

Lateral direita dob.
Lateral esquerda dob.

Teto
Base

Lateral com grade
Lateral com furo

Batente porta
Porta

Carpete interno
Carpete externo

QUANT. 
1 
1 
1 
1
1
1
1
1
1
2
1
1

COMP.(MM) 
1140
1140
607
607

1078
1078
607
607
553
553
520
550

LARG.(MM)
700
700
260
70

520
520
520
520
363
363
283
320

ESPES.(MM)
15 
15 
15 
15 
15
85
15
15
15
15
9
9

8
9
10
10
11

BANHEIRO MAXVOLUME 2 – 

N°
1 

COD. 
BANDEJAMAX

DESCRIÇÃO DA PEÇA 
Bandeja Banheiro Max

QUANT. 
1 

COMP.(MM) 
620

LARG.(MM)
500

ESPES.(MM)
20

COMPOSIÇÃO KIT FERRAGENS 

C 80.08.030 Cavilha de madeira 8x30mm 36

AR CHAVPHILVOND Chave Phillips Vonder 1

CONJCASTPIN
5514

Conjunto castanha 55112 15x12
Zamac + 14932 pino laminado

AN 20



Fique atento aos tamanhos dos furos e a ferragem a ser utilizada em cada um.
Preparamos um gabarito para você não errar:

Confira todas as peças antes de montar. Caso alguma apresente defeito, entre
em contato com o nosso time para a substituição e monte o seu móvel quando a
nova peça chegar.

Escaneie o QR code ao lado e aproveite a playlist da Ferpa, feita
especialmente para você aproveitar a montagem do novo móvel
favorito do seu gato.

Separe o kit de ferragens, escolha um lugar amplo e vamos começar a montagem.
O kit conta com: 20 parafusos, 20 tambores, 36 cavilhas de madeira, 18 tapa-furose 
1 chave Philips. Enviamos algumas ferragens a mais apenas por precaução. 

olá, preparamos
um 
para você:

passo a passo

4

3

2

1

furo pequeno furo médio furo grande
PARAFUSO (B) CAVILHA DE MADEIRA (C) TAMBOR (A)



PASSO 3
Encaixe a peça 3, com os furos grandes
virados para dentro, como na imagem.
Coloque os dois tambores (AN) nos furos
com a flecha apontando para baixo. Com a
ajuda da chave Philips, gire o tambor (AN)
para fixar a peça. 

PASSO 1
Com a peça 5 no chão, comece colocando
os parafusos (AN) em todos os furos peque-
nos e as cavilhas de madeira (C) nos furos
médios.

PASSO 4
Repita o mesmo processo com a peça 4.

PASSO 2
Em seguida, encaixe a peça 9, como na
imagem. Coloque os tambores (AN) nos
furos da peça 9, com a flecha apontando
para baixo. Com a ajuda da chave Philips,
gire o tambor (AN) para fixar a peça.

restam mais 13 etapas



PASSO 5
Com a peça 6 no chão, coloque os para-
fusos (AN) em todos os furos pequenos e
as cavilhas de madeira (C) nos furos
médios.

PASSO 7
Coloque os tambores (AN) nos furos su-
periores das peças 3 e 4, com as flechas
apontando para cima. Com a ajuda da chave
Philips, gire o tambor (AN) para fixar a peça.

PASSO 8
Com a peça 2 no chão, coloque os
parafusos (AN) em todos os furos
pequenos e as cavilhas de madeira (C)
nos furos médios.

PASSO 6
Em sequida, encaixe a peça 6 na estrutura
montada anteriormente



PASSO 9
Vire a estrutura já montada anteriormente e
encaixe-a na peça 2.

PASSO 11
Encaixe a peça 8 na peça 2.

PASSO 10
Depois, coloque os tambores (AN) nos
furos inferiores das peças 5 e 6, com as
flechas apontando para baixo. Com a ajuda
da chave Philips, gire o tambor (AN) para
fixar a peça.

PASSO 12
Faça o mesmo com a peça 7.

restam mais 5 etapas



PASSO 13
Repita o passo 01, colocando parafusos
(AN) e cavilhas de madeira (C) na peça 1.
Depois, encaixe-a na estrutura já montada,
como mostra a imagem.

PASSO 15
Levante o móvel para colocar as portas.
Para fixar as dobradiças, primeiro encaixe
os “dentinhos” da dobradiça nos calços já
fixados na peça e em seguida pressione até
ouvir um som de click.

PASSO 16
Posicione o tapete interno.

PASSO 14
Coloque os tambores (AN) nos furos su-
periores das peças 5 e 6, com as flechas
apontando para cima. Com a ajuda da
chave Philips, gire o tambor (AN) para fixar
a peça.



PASSO 17
E por fim, o tapete externo. 

PASSO 18
Prontinho, banheiro montado.
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